
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ           

Από το πρακτικό της αρ.  2/13 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 8

Στη Λευκάδα σήμερα στις 14 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

14.30 ήρθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθμ. 740/10-

1-2013 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Λάζαρη Πηνελόπη
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Μεσσήνης Ιωάννης
3. Αραβανής Ανδρέας 3. Βεργίνης Ξενοφών
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Πεντεσπίτης Νικόλαος
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Μελάς Βασίλειος
6. Καρτάνος Ιωάννης 6.
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7.
8. Γαζής Αναστάσιος 8.
9. Σώλος Φώτιος 9.
10. Αραβανής Σπυρίδων 10.
11. Σάντα Μακρή Αικατερίνη 11.
12. Ζουριδάκης Ευτύχιος 12.
13. Μεσσήνη Κερασούλα 13.
14. Καββαδάς Αθανάσιος 14.
15. Φίλιππας Γεώργιος  15.
16. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 16.
17. Σίδερης Αντώνιος 17.
18. Καρβούνης Σπυρίδων 18.
19. Αραβανής Ελευθέριος 19.
20. Στραγαλινός Βασίλειος 20. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
21. Γιαννούτσος Πέτρος 21. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
22. Γεωργάκης Βασίλειος 22. κ.Κώστα Αραβανή, που  ήταν παρών.
23. Μαργέλης Γεώργιος 23.
24. Αραβανής Γεράσιμος 24. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
25. Δρακονταειδής Κων/νος 25. παρόντα 29 μέλη.
26. Νικητάκης Μάρκος 26.
27. Γαβρίλης Δημήτριος 27.
28. 28. Στη θέση του παραιτηθέντος κ.
29. 29. Λιβιτσάνου Γεράσιμου δεν έχει ορκιστεί
30. 30. νέος σύμβουλος ακόμη.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 5ο της  ημερήσιας διάταξης της αρ. 2/13 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση Δ.Σ. για παράταση συμβάσεων προμήθειας καυσίμων και ελαιολιπαντικών Δήμου 

Λευκάδας.

          Εισηγητής: Ρόκκος Στυλιανός, Αντιδήμαρχος

1



Ο Αντιδήμαρχος κ.Στυλιανός Ρόκκος, εισηγούμενος το θέμα,  είπε στο Δ.Σ.:

 Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  Ν.  3463/2006  (ΦΕΚ  114  Β΄/08-06-2006)   «Κώδικας  Δήμων  και 

Κοινοτήτων». 

2.  Τις  διατάξεις  του  Ενιαίου  Κανονισμού  Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής  Αυτοδιοίκησης 

(ΕΚΠΟΤΑ, Υπ. Απόφαση Εσωτερικών 11389/93, ΦΕΚ 185 Β΄/23-03-1993).

3.  Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την αριθμ. 48/73124/30-12-2008 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών «Αρμόδια όργανα ΟΤΑ Α΄ 

Βαθμού  για  προμήθειες  που  διενεργούνται  με  απευθείας  ανάθεση,  διαγωνισμό  και  με 

διαπραγμάτευση.

5. Την αριθμ. πρωτ. 26217/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Κ. Παρασκευόπουλο & 

Σία Ο.Ε.» για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Λευκάδας.

6. Την αριθμ. 26216/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Φατούρο Γεράσιμο & Σία Ε.Ε.» 

για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Ελλομένου.

7.  Την αριθμ.  26219/28-09-2012  σύμβαση  με  τον  προμηθευτή  «Κτενά  Θεόδωρο»  για  την 

προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών των Δημοτικών Ενοτήτων Σφακιωτών-Καρυάς.

8. Την αριθμ. 26218/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Σκλαβενίτη Χαράλαμπο» για 

την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων.

9. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω συμβάσεις έληξαν στις 31-12-2012.

10.  Την  από  10-01-2013  γνωμοδότηση  της  αρμόδιας  επιτροπής  αξιολόγησης  προμήθειας 

καυσίμων και ελαιολιπαντικών για την ανάγκη παράτασης των συμβάσεων.

11. Την άμεση ανάγκη παράτασης των συμβάσεων προμήθειας καυσίμων και ελαιολιπαντικών 

έτους 2012, μέχρι την ολοκλήρωση κατάρτισης-έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2013 και 

των διαδικασιών του ανοικτού διαγωνισμού που θα διενεργηθεί για την προμήθεια καυσίμων 

και  ελαιολιπανικών  για  το  έτος  2013,  για  την  απρόσκοπτη  κίνηση  των  οχημάτων 

(απορριμματοφόρων, βυτιοφόρων, μηχανημάτων έργου κ.λπ.) του Δήμου Λευκάδας, με σκοπό 

να αποφευχθεί κάθε κίνδυνος που εγκυμονεί για την δημόσια υγεία και να συνεχιστεί η ομαλή 

λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου προς όφελος των πολιτών του.

Εισηγούμαστε

Την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων που έχουν συναφθεί με τους αναδόχους 

καυσίμων και ελαιολιπαντικών, οι οποίες έληξαν στις 31-12-2012, για χρονικό διάστημα έως 

τριών (3) μηνών, σύμφωνα με τους όρους του  2ου  άρθρου των υπογεγραμμένων συμβάσεων 

σύμφωνα με τα κατωτέρω:

1.  η αριθμ. πρωτ. 26217/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Κ. Παρασκευόπουλο & 

Σία Ο.Ε.» για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Λευκάδας.

2. η αριθμ. 26216/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Φατούρο Γεράσιμο & Σία Ε.Ε.» 

για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Ελλομένου.

2



3.  η  αριθμ.  26219/28-09-2012  σύμβαση  με  τον  προμηθευτή  «Κτενά  Θεόδωρο»  για  την 

προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών των Δημοτικών Ενοτήτων Σφακιωτών-Καρυάς.

4. η αριθμ. 26218/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Σκλαβενίτη Χαράλαμπο» για την 

προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων.

Οι παρατάσεις των ανωτέρω συμβάσεων κρίνονται απολύτως αναγκαίες για την ομαλή 

και  απρόσκοπτη  λειτουργία  των  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Λευκάδας,  μέχρι  να  εγκριθεί  ο 

προϋπολογισμός έτους 2013 και να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες ανάδειξης νέων αναδόχων 

μέσω του ανοικτού διαγωνισμού που θα διενεργηθεί για το σκοπό αυτό. 

Μετά  τα  παραπάνω  και  διαλογική  συζήτηση,  το  Δ.Σ.  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την 

παραπάνω εισήγηση, 

Ομόφωνα αποφασίζει

Την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων που έχουν συναφθεί με τους αναδόχους 

καυσίμων και ελαιολιπαντικών, οι οποίες έληξαν στις 31-12-2012, για χρονικό διάστημα έως 

τριών (3) μηνών, σύμφωνα με τους όρους του  2ου  άρθρου των υπογεγραμμένων συμβάσεων 

σύμφωνα με τα κατωτέρω:

1.  η αριθμ. πρωτ. 26217/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Κ. Παρασκευόπουλο & 

Σία Ο.Ε.» για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Λευκάδας.

2. η αριθμ. 26216/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Φατούρο Γεράσιμο & Σία Ε.Ε.» 

για την προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Ελλομένου.

3.  η  αριθμ.  26219/28-09-2012  σύμβαση  με  τον  προμηθευτή  «Κτενά  Θεόδωρο»  για  την 

προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών των Δημοτικών Ενοτήτων Σφακιωτών-Καρυάς.

4. η αριθμ. 26218/28-09-2012 σύμβαση με τον προμηθευτή «Σκλαβενίτη Χαράλαμπο» για την 

προμήθεια καυσίμων & ελαιολιπαντικών της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων.

Οι παρατάσεις των ανωτέρω συμβάσεων κρίνονται απολύτως αναγκαίες για την ομαλή 

και  απρόσκοπτη  λειτουργία  των  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Λευκάδας,  μέχρι  να  εγκριθεί  ο 

προϋπολογισμός έτους 2013 και να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες ανάδειξης νέων αναδόχων 

μέσω του ανοικτού διαγωνισμού που θα διενεργηθεί για το σκοπό αυτό. 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 8/13.    

       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Τα παρόντα μέλη

          

                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡΑΒΑΝΗΣ

3


